ХЕМИЈА ЗА VIII ОДДЕЛЕНИЕ
Тема 4 Хемиски реакции
Наставна содржинa Проблеми со својства на киселините и 
Употреба на киселини и бази
Ние веќе се запознавме со киселини и нивни својства, а овој час ќе разгледаме кои проблеми можат да ги предизвикаат во секојдневниот живот , како и нивна употреба заедно со базите.
При горењето на горивата може да се ослободат киселински оксиди кои можат да бидат многу штетни.Можат да настанат кисели дождови кои се опасни.Од овие кисели дождови се нагризуваат варовникот на спомениците а исто така имаат и огромен негативен ефект врз живиот свет.Од друга страна разната киселост на почвите овозможува развиток на различни култури. Во учебникот на стр 96 имате кратка табела во која имате дадено различни култури на каква почва успеваат.Е сега ке се потсетиме дека во млекото има млечна кислелина, а доколку се зголеми ph ова киселина може да го расипе млекото.
Новата наставна единица е на стр 96 и 97(задолжително прочитајте имате дадено на стр 97 како да истражиме една почва колкава ph има.
А на овој линк https://youtu.be/V_8CeFibe6g може да погледнете она што се учи овој час.
За дома

1.Одговор на прашања од страна 97









